ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3186/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos para o retorno de sentido duplo na Rua Caçador no Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A alteração desta  via  para mão única ocorreu no governo anterior.  Porém, na saída do
Bambuzal, ninguém respeita o sentido único, especialmente porque a rua não tem muito
movimento. Diante disso, mister que se estude e se verifique a hipótese do retorno da mão
dupla,  visando  evitar  o  transtorno  de  veículos  transitando  na  contramão  como  tem
ocorrido.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JUNHO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL